
Först några citat ur boken om tevejournalisten Janne 
Josefsson, sedan ett utdrag ur ett kapitel.  

"Besatthet, extremism och fanatism är farligt."  
  "Så jag bestämde mig i nionde klass någon gång att nu jäklar! Från och med då blev 
jag oerhört målinriktad."  
  "När jag träffar jobbarkompisar på morgonen, så berättar jag ofta om något som jag 
reagerat på … jag gillar att bli förbannad på saker som jag tycker är fel. I det här jobbet 
är det en fördel."  
  "Kalla det vad du vill, mindervärdeskomplex, klasshat, vad som helst. Det är ett 
fruktansvärt verktyg och det kan bli förfärligt. Kolla världshistorien, kolla diktatorerna, 
många drivs ju av det."  
  "Jag använder mycket magkänsla. Mycket intuition. Det är det misstaget många andra 
reportrar gör, de vill tro att det här jobbet är intellektuellt, men det är det inte."  
  "Jag värnar demokratin och vill varna för det som kan försvaga den."  
  "Jag brukar kräva att folk ska ha civilkurage, men jag har också lärt mig av min 
mamma att det är inte lätt att vara stark om man inte växt upp med den styrkan. Hon 
säger ibland att jag kräver för mycket av folk."    

Kapitlet om Osmo Vallo:  

DE FEM REVBENSBROTTEN  

- Osmo Vallo dog den 30 maj 1995.  
  Ett år efter hans död satt JJ och Hannes Råstam hemma hos Osmo Vallos mamma 
Signe Modén. De tänkte båda att hennes historier och farhågor lät ... otroliga. Hon talade 
om att obduktionen var felaktig.  
  Exakt på dagen tio år efter Osmo Vallos död säger JJ återigen att det som Osmos 
mamma sa, ja det lät ... ja, otroligt.  
  - Men en mamma som har mist sin son har all rätt i världen att skönmåla honom. Och 
vi dömde inte ut henne. Vi tänkte att hon hade kanske lite fel, men, hon hade ju rätt! 
Obduktionen var ofullständigt gjord.  
  Osmo Vallo, 41, dog då han greps av polisen i Karlstad. Så småningom dömdes två 
polismän, men inte för att ha orsakat Osmo Vallos död, utan för att ha bussat hunden på 
honom. Justitiekanslern kritiserade år 2000 Rättsmedicinalverket och rättsläkarna för 
deras sätt att sköta de rättsmedicinska undersökningarna av Vallos döda kropp.  
  EU-parlamentet kritiserade Sverige ”för hanteringen av Osmo Vallo-fallet”. Och 
Amnesty International anklagade Sverige för mörkläggning och ett tortyrliknande 
polisingripande.  

JJ säger att det blev allt klarare att de misstag som gjordes, de skedde på grund av den 
syn polis och myndigheter hade på missbrukaren Osmo Vallo och på människorna 
omkring honom.  
 - Man undersökte inte hans rygg och därför missade man de fem revbensbrotten. De 
upptäcktes långt senare. Och då bortförklarades de på en presskonferens som var rena 
illusionstricket, titta här, men inte där. Presskonferensen regisserades av Åke Rangborg, 
tidigare reporter på Aktuellt. Kom ihåg att åtta vittnen hade sett polismannen stampa på 
Osmo Vallos rygg och hört det knaka till. Men här satt professorer och generaldirektörer 
och åklagare och sa att ”det här är så omfattande skador att vi inte kunde ha missat 
dem, så de måste ha uppstått efter den första obduktionen”. Efter! Så de skulle efter 
obduktionen ha tappat Osmo Vallo och det skulle då ha uppstått fem revbensskador just 
där polismannen trampade! När de påstod det så var det som om de hällde bensin på 
mig och Hannes. Vi började gräva, vi började intervjua.  

Stämmer det att du som tidigt lärde dig av din farbror Folke hur man säljer olja, också 



lärt dig din intervjuteknik av att sälja dammsugare?  
 - Jag är utbildad i att sälja dammsugare, men jag var aldrig försäljare. Jag lärde mig 
sälja när jag utbildade mig till marknadsekonom. Allt hänger på ja-metoden, att man ger 
folk två alternativ som alltid innebär ett ja. ”Ska du ha den på avbetalning eller ska du ta 
den kontant?” ”Vill du ha leverans omedelbart eller nästa vecka?” ”Ska vi göra intervjun i 
köket eller i trädgården?” Det är ett sätt att ta kommando, att inte ge personen ifråga 
möjlighet att backa ur.  
 - En sak till: När jag intervjuar makthavare ger jag dem ofta möjligheten att ljuga. 
Sedan kommer jag med nästa fråga som visar att de nyss ljög.  

- Undersökningen om Osmo Vallos död var en hemsk och lång resa. Men den var viktig, 
för den gav en tidsbild över att det går att behandla vissa människor hur som helst. Men 
det visade också polisernas hårda villkor med dåliga löner, med poliser som inte 
uppskattas för jobbet de gör.  
 - När Osmo Vallo ligger där oskadliggjord ... Han hade inget vapen, han gjorde inget 
motstånd, men det går överstyr i huvudet på polismännen, Osmo Vallo blir ett objekt, 
ingen människa, han får representera alla de missbrukare som ställer till ett helvete för 
vanligt folk, och nu ska den jäveln få!  
 - Och ta vittnena. De bodde i ett område för andra klassens människor och ansågs inte 
vara trovärdiga. Det är också en bild av Sverige, att det skapas sådana områden, 
områden där det bor människor vars vittnesmål, till och med när de är samstämmiga, 
inte är värda någonting.  

En känd man, det spelar ingen roll vem, ringde till JJ långt efter att reportagen om Osmo 
Vallo sänts och undrade om JJ hade hört nyheten. ”Hört vad?” ”Ja, att polismannen som 
hade ihjäl Osmo Vallo tagit sitt liv.”  
 - Det exploderade i skallen, säger JJ och tar sig åt huvudet.  
 Han säger återigen att det small till, mådde polismannen verkligen så dåligt av all 
uppmärksamhet?  
 - De båda poliserna ställdes aldrig inför rätta för vållande till annans död eller ens för 
misshandel. Däremot ställdes den ena polismannen inför rätta för stöld ur 
personalkassan. Och under den rättegången sa han att jag hade försatt honom i psykisk 
obalans.  
 Fortfarande med händerna på huvudet säger JJ att han kände en väldig ruelse.  
 - Jag började samtidigt intala mig att jag hade gjort rätt. Ja, jag övertygade mig själv 
att fallet med Osmo Vallo var så viktigt att jag ... ja, att jag hade gjort rätt.  
  - Sedan började jag ringa och kolla. Inom en halvtimme fick jag reda på att 
polismannen inte tagit livet av sig. Men under den tiden hann jag tänka en hel del.  
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Janne Josefssons uppdrag 
S tig Hansén

Här porträtteras Janne Josefsson, som reporter och som 
människa. Närgånget och öppenhjärtligt. Efter trettio år som 
journalist, ofta i hetluften. 
 
Vem är han som håller i mikrofonen, ställer de påträngande 
frågorna och avslöjar makthavare?  
 
Han växte upp i en förort i Göteborg, utbildade sig till 
ekonom, gick med i liberal ungdom, blev journalist och den 
ständige sanningssökaren. Envis, idérik, älskar både radio och 
teve. 
 
Den här gången är det författaren Stig Hansén som ställer 
frågorna och Janne Josefsson som svarar. Om hoten mot 
familjen, de många reportageresorna, att det finns intervjuer 
han ångrar och om alla utmärkelser och anmälningar. 
 
Vem minns inte reportagen om valstugorna, om Osmo Vallo, 
om 5:ans spårvagn, om trafficking från öst och EU-
kravallerna? Vem nickar inte igenkännande åt de lika 
upprörande och omdebatterade reportagen från Oskarshamn, 
Billdal, Lomma, Marstrand, Trollhättan, Bergsjön och Fittja? 
Det är barnomhändertagande, rasism, Jehovas vittnen och 
Hells Angels, dålig arbetsmiljö, livet i förorten och i 
villasamhället. Det är ett Sverige som många har runt hörnet, 

en aldrig sett innan Janne Josefsson gjorde det synligt. m 
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